

F.1-4/KVC/2025-26/

Date:20.08.2025

संविदा शिक्षक साक्षात्कार

Interview for Contractual Teachers

सत्र 2025-26 के लिए अंशकालीन शिक्षकों (सभी विषय एवं पद) के पैनल तैयार करने हेतु दिनांक 28.08.2025 (गुरुवार) को प्रातः 10 बजे से साक्षात्कार का आयोजन किया जाएगा। योग्य अभ्यर्थी सुबह 08:30 से 10:00 बजे तक पंजीयन निम्नलिखित तालिका के अनुसार करा सकते हैं। विस्तृत जानकारी निम्नलिखित है।

1. पद (जिनके लिए साक्षात्कार का आयोजन किया जाना है):

क्र.	दिनांक	पद एवं विषय
1	28.08.2025 (गुरुवार)	1. प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टी.जी.टी.): - (अंग्रेजी) 2. आत्मरक्षा प्रशिक्षक [Self Defence Coach] एवं 3. ATL इन्स्ट्रक्टर

2. साक्षात्कार हेतु इच्छुक एवं योग्य आवेदक आवेदन पत्र के प्रारूप, अनिवार्य योग्यता एवं विस्तृत जानकारी हेतु विद्यालय की वेबसाइट Chhatarpur.kvs.ac.in के "Announcement Section" से डाउनलोड करें एवं भरे हुए प्रारूप के साथ अनिवार्य दस्तावेजों की स्वप्रमाणित छायाप्रति संलग्न कर साक्षात्कार हेतु उपस्थित हों। प्रत्येक योग्य अभ्यर्थी अपना पंजीयन उपरोक्त तालिका में दिए गये दिनांक एवं पद के अनुसार पंजीयन सुबह 08:30 से 10:00 बजे तक करा सकते हैं, तत्पश्चात विषयानुसार साक्षात्कार आयोजित किया जायेगा। इसके अतिरिक्त किसी भी अन्य माध्यम जैसे डाक, ई-मेल आदि के माध्यम से पंजीयन स्वीकार्य नहीं है।

3. बिना पंजीयन के अभ्यर्थी को साक्षात्कार की अनुमति नहीं दी जाएगी।

4. साक्षात्कार के लिए उपस्थित होते समय पंजीयन करवाने हेतु नवीन पासपोर्ट फोटोग्राफ और सभी प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित प्रति संलग्न कर विद्यालय में जमा करनी होगी। साथ ही सत्यापन हेतु सभी मूल प्रमाण पत्र भी साथ लेकर आएं।

5. पद पूरी तरह अस्थायी है, विद्यालय अपनी आवश्यकतानुसार, साक्षात्कार के आधार पर पदस्थ करेगा।

6. वेतन भुगतान केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार किया जाएगा।

Continue Page: 02

मनीष
20/08/25

7. विभिन्न अंशकालिक संविदा पदों पर आवेदन हेतु पात्रता मापदंड निम्नानुसार हैं :-

1	TGT(English)	Essential 1. Four year's integrated degree course of regional college of education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate OR Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subject /Combination of subject and in aggregate with B.Ed. The elective subject s/combination of subjects as under a) TGT(English): English as a subject in all three years
2	Self-Défense Coach for Girls (Martial Arts Instructors)	Diploma/Degree/Graduation in concerned field Certified trainers in disciplines like Karate, taekwondo, or judo Represented in any at State/National level (If applicable) Proficiency in English and Hindi Knowledge of computer/ICT Preference will be given to female candidate
3	ATL Instructo	B.E, B. Tech, Electronic & Communication Engineering Minimum One Year Experience Interview to be conducted as per existing KVS norms. Roll and Responsibilities of ATL Instructor: 1. To take care of the functioning of ATL Lab in the KV Schools. 2. Management of ATL Labs: The ATL Instructor will manage the ATL Lab and activities of the students inside the ATL Lab. 3. Monitoring the ATL Lab Activities: The ATL Lab instructor will hand hold the students ATL Lab activities and train the students inside the Lab. 4. Maintenance of ATL Labs: The ATL Lab instructor will be responsible for the maintenance of ATL Labs. Assisting in Hackathon Activities

मनीष
20/08/25
प्राचार्य
प्रचार्य/Principal
पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय/PM SHRI Kendriya Vidyalaya
छतरपुर (म.प्र.)/Chhatarpur (M.P.)